Муниципальное учреждение
отдел образования администрации города Донецка Ростовской области

ПРИКАЗ

10.09.2021 г. № 284

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа Министерства общего и образовательного образования
Ростовской области от 08.09.2021 №818 «О порядке организации и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской
области в 2021/22 учебном году», в соответствии с приказом Муниципального
учреждения отдела образования администрации города Донецка Ростовской области от07.09.2015 № 494 «Об утверждении Порядка проведения школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в городе Донецке Ростовской области»,›
в целях реализации мероприятий. по выявлению, поддержке и сопровождению ’”
одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ: -
1. Заведующему структурным подразделением «Методический кабинет» ‘.

Муниципального учреждения отдела образования администрации города Донецка!
Ростовской области (Колесниковой О.А.) обеспечить организационное и методическое
сопровождение проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников|
с 28 сентября по 31 октября 2021 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение №1).

3. Руководителям образовательных организаций: фи:
2.1. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по!

следующим общеобразовательным предметам: русский язык, физика, биология, химия,|
астрономия, математика, информатика и ИКТ, иностранный язык (английский,
немецкий, французский), экология, география, литература, история, обществознание,
экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая \'
культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности в следующие сроки \(приложение №2);

2.2. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады |школьников по направлениям: физика, биология, химия, астрономия, математика, \\
информатика и ИКТ в соответствии с «Требованиями к проведению школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года на’
технологической платформе «Сириус.Курсы» (приложение №3); а2.3. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады Г

школьников в 2021-2022 учебном году в соответствии с приказом Муниципального
учреждения отдела образования администрации города Донецка Ростовской области
«Об утверждении Порядка проведения школьного и муниципального этапов

й
}

|

всероссийской олимпиады школьников в городе Донецке Ростовской области» от

07.09.2015 №494; |

2.4. сформировать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников из педагогов предметников общеобразовательных организаций;

2.5. организаторами в аудиториях школьного этапа олимпиады назначить
педагогов, не преподающих предмет, по которому проводится олимпиада;

2.6. в аудиториях провести видеозапись проведения школьного этапа олимпиалы,

организовать хранение видеозаписи до 1 октября 2022 года;
2.7. разместить на своих официальных сайтах результаты школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года; з

2.8. при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
обеспечить соблюдение постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 29.03.2021 №10 «О внесении изменений в санитарно-
эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных.
организаций и других объектов социальной инфраструктурыдля детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУПТ-19)»;
2.8. в срок до 31 октября 2021 года предоставить структурному подразделению |

«Методический кабинет» Муниципального учреждения отдела образования

администрации города Донецка Ростовской области:
отчет о проведении школьного этапа олимпиады по общеобразовательным

предметам (приложение №4);
рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады;
заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года (приложение №5);
информацию об—учителях-наставниках,  подготовивших Участников

муниципального этапа (приложение №6)
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Муниципальным учреждением

отделом образования администрации ® |

Города Донецка Ростовской области |

Ведущий юрисконсульт Т.О. Алефанова